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ثبت رکورد عملیات بتن ریزی پروژه مسکن آتش‌نشانان

قدرت‌الله محمدی، مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی تهران: رکورد عملیات بتن ریزی پروژه 8هزار واحدی 
مسکن آتش‌نشانان ثبت شد. در این عملیات 500بونکر، بتن مورد نیاز را به محل پروژه حمل کردند. بتن‌ریزی 

تا به حال با این حجم و سرعت در سطح کشور انجام نشده است.

بازپس‌گیری املاک شهرداری از مدیران قبلی 
پرویز سروری، نایب‌رئیس شورای اسلامی شهر تهران: هیچ معاون شهرداری مجاز نیست از املاک شهرداری استفاده 
کند، درحالی‌که در دوره‌های قبل این امکان وجود داشت و تاکنون املاک شهرداری تهران به ارزش ۴۰همت بازپس 

گرفته شده است. در این دوره به هیچ مدیری حتی معاونان شهردار از این املاک داده نشده است.

تراموای چرخ لاستیکی اولویت‌ وزارت کشور است
مسعود نصرتی، رئیس سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور: تراموای چرخ لاستیکی جزو اولویت‌های 
وزارت کشور است اما در تهران برای مهیا شدن زیرساخت‌های ۷خطی که برای تراموا  در نظر گرفته شده، 

سال‌ها زمان  سپری می‌شود. تراموا برای شهروندان بسیار مناسب خواهد بود.

تأمین گرمای اتوبوس‌های برقی در دمای زیر صفر
حجت‌الاسام سیدمحمد آقامیری، رئیس کمیته عمران شورای اسامی شهر تهران: نیروی محرکه اصلی 
اتوبوس‌های وارداتی به تهران برق است و در دمای هوای زیر صفر درجه سانتی‌گراد از بخاری کمکی گازوئیلی 
برای تأمین گرما در داخل اتوبوس استفاده می‌کنند که مصرف آن در 3روز استفاده مداوم کمتر از ۲۰ لیتر است.

درشهرمکث

صفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندیصفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندی

توسعه حمل‌ونقل پاک، رویکرد مدیریت شهری در دوره ششم است و علاوه 
بر برقی‌سازی ناوگان حمل‌ونقل عمومی، ایجاد مسیر پاک )پیاده، دوچرخه و 
اسکوتر( هم پیگیری و ۴۷کیلومتر از این مسیر با عنوان مسیر سرزندگی در قالب 
یکصد‌و‌شصت‌و‌هفتمین رویداد امید و افتخار با حضور مدیران شهری افتتاح شد. 
این مسیر در منطقه ۲ ایجاد شده و به واسطه آن ۴بوستان بزرگ به هم متصل 
می‌شوند و پایتخت‌نشینان می‌توانند در این مسیر از ظرفیت‌های پیاده‌روی، 
دوچرخه‌سواری و اسکوتر استفاده و مدهای جدید حمل‌ونقل پاک را تجربه کنند.

سفر به مناطق مختلف شهر با دوچرخه
علیرضا زاکانی، شهردار تهران:بزرگ‌ترین مشکل 
تهران آلودگی هوا و ترافیک است و هر روز با انباشت 
ماشین‌ها شرایط جدیدی برای شهر ایجاد می‌شود و نیاز 
است مسیر جدیدی را انتخاب کنیم تا انسان، محور آن 
باشد. علاوه بر این نیاز، توسعه حمل‌ونقل عمومی را در دستور کار قرار داده‌ایم و 
اتفاقاتی در این حوزه رخ می‌دهد که بی‌سابقه خواهد بود. رویکرد برقی‌سازی و 
گذر از سوخت‌های فسیلی در حمل‌ونقل عمومی افق جدیدی را در تهران آغاز 
می‌کند و همچنین ایجاد ۱۳۷۰کیلومتر شبکه پیاده‌راه و استفاده از الگوهای 
حمل‌ونقل پاک مانند دوچرخه و اسکوتر هدف‌گذاری شده است. در فاز اول 
۴۷کیلومتر ایجاد و افتتاح شد و این مسیر امکانی را فراهم می‌کند تا شهروندان، 
۲۲منطقه را بدون استفاده از ماشین و با دوچرخه، اسکوتر و پای پیاده سفر کنند.

توسعه شبکه حمل‌ونقل پاک
 مسیر شبکه حمل‌ونقل پاک )مسیر سرزندگی( به‌گونه‌ای طراحی شده تا به تفرجگاه 
تبدیل شود. به‌هرحال شرایط شهر درصورت دارابودن شریان‌های محیط‌زیستی مانند 
مسیرهای پاک متفاوت خواهد بود و افتتاح ۴۷کیلومتر مسیر سرزندگی آغاز راه است؛ 
چراکه این مسیر در محدوده منطقه ۲ به حدود ۱۰۰کیلومتر توسعه می‌یابد و سال 

آینده هم ۲۰۰ کیلومتر آن در خارج از این منطقه هدف‌گذاری شده است.

تکمیل پروژه در ۴سال
داشتن مسیر پاک امروز نیاز شهر است و شبکه مسیر سرزندگی به‌گونه‌ای 
طراحی و اجرا شده که روی شبکه‌های موجود قرار می‌گیرد، اما تقاطع و 
تعارضی با آنها ندارد. قطعا برای دسترس‌پذیر بودن این مسیر باید توسعه 
یابد و تکمیل مسیر سرزندگی در ۴سال در دستور کار قرار دارد. تهران از ابتدا 
گرفتار آلودگی هوا نبود و ما ساکنان این شهر با دست خودمان و از طریق 
سبک زندگی این مشکل را ایجاد کرده‌ایم؛ البته که قابل ‌تغییر است و مسیر 

زندگی می‌تواند یکی از گزینه‌ها باشد.

حرکت به‌سوی شهر انسان‌محور
مهدی صالحی، شهردار 
منطقه۲:دوره مدرنیسم شهری با 
خودرومحوری همراه بود و تمام 
معابر شهری در تمام کشورهای دنیا 
برای خودرو طراحی شده، اما این مسیر اشتباه است و 
انسان‌ها به سمت افسردگی می‌روند؛ ازاین‌رو طراحان به 
سمت شهرهای انسان‌محور رفتند و خودرو در اولویت 
بعدی قرار گرفت و امروز مدهای حمل‌ونقل پاک و 
مسیرهای پیاده‌روی مورد توجه است. اصلی‌ترین رویکرد 
شهرداری تهران مبنی بر توسعه حمل‌ونقل عمومی پاک 
و برقی است و در کنار این پازل اصلی، برنامه‌ای طراحی 
و در قالب مسیر سرزندگی اجرایی شد. 4بوستان فدک، 
۱۳هکتاری، پردیسان و نهج‌البلاغه با این مسیر به هم 
وصل می‌شوند و در پروژه سرزندگی ۴۷کیلومتر مسیر 
پیاده‌روی )۲۶ کیلومتر مسیر دوچرخه و 
اسکوتر( طراحی شده و قرار است شهروندان در 

این 2 مسیر به‌صورت ایمن تردد کنند.

امکانات پیش‌بینی‌شده
۱۳ورودی و ۲ پل )پل بزرگراه شیخ فضل‌الله 
نوری به طول ۲۶۲متر و پل بزرگراه شهیدهمت 
به طول ۳۴۰متر( در این مسیر طراحی شده است. 
۹ ایستگاه شارژ دوچرخه، ۴ اتاق مادر و کودک، نصب 
۲۹۰نیمکت، غرس ۸۹نوع درخت و درختچه، نصب 
۸۰۰تابلو و علائم راهنمایی، نصب ست‌های ورزشی و 
۲مجموعه اورژانس از دیگر امکانات خدماتی و رفاهی 

پیش‌بینی‌شده هستند.

تجهیزات مسیر سرزندگی
در مسیر سرزندگی برای رفاه بیشتر شهروندان 
حدود ۹۶دستگاه دوچرخه و ۹۶دستگاه اسکوتر برقی 
در ایستگاه‌ها پیش‌بینی‌شده که مراجعه‌کنندگان 
می‌توانند از آنها استفاده کنند. سال آینده 
با اضافه‌شدن ۲۰کیلومتر، مسیر سرزندگی به 
۶۷کیلومتر می‌رسد و در فاز دوم هم این مسیر را 
به ۱۰۰کیلومتر می‌رسانیم. درواقع این مسیر از 
سعادت‌آباد تا طرشت و کوی نصر تا پونک خواهد بود.

مسیری در راستای اقدامات زیست‌محیطی
مهدی پیرهادی، رئیس کمیسیون سامت، 
محیط‌زیست و خدمات شهری شورای‌شهر 
تهران:مسیر ۴۷کیلومتر سرزندگی اقدام ارزشمندی است 
و از مدیریت شهری برای ایجاد چنین تحول و اقدام مناسبی 
در منطقه ۲ تقدیر می‌کنیم. شهردار تهران تدابیر خوبی برای توسعه محیط‌زیست 
شهری داشت و این مسیر یک نمونه از اقدامات محیط‌زیستی است. وقتی 
می‌گوییم این دوره بهترین و موفق‌ترین دوره مدیریت شهری در حوزه 
محیط‌زیست است، مسیر ۴۷کیلومتری یکی از مصادیق آن محسوب می‌شود و 
مسیر تندرستی از بوستان پردیسان، فدک، نهج‌البلاغه و ۱۳هکتاری شرایط خوبی 

را در عرصه محیط‌زیست ایجاد کرده است.

توسعه فضای سبز
در تهران ۲هزار و ۴۲۳ بوستان داریم و تنها ۳محله است که بوستان ندارد. توسعه 
فضای سبز اولویت است. در دوره ششم بیش از ۱۰۰بوستان به تهران اضافه شده و 
۹کیلومتر از باغ‌راه حضرت زهرا فضای سبز است و ۷.۵ هکتار از مجموعه ساصد هم 
به فضای سبز و بوستان اختصاص ‌داده‌ شده است. ۲۴۵۰ هکتار کمربند فضای سبز 
ایجاد شده که اردیبهشت سال آینده ۳هزار هکتار کمربند سبز به نتیجه می‌رسد و 

جشن پایان کمربند سبز را برگزار می‌کنیم.

آبیاری درختان با پساب
استفاده از پساب برای آبیاری فضای سبز از ۷میلیون مترمکعب به ۵۶ میلیون 
مترمکعب رسیده که رشد ۸۰۰ درصدی را نشان می‌دهد. اگر استفاده از پساب 
انجام نمی‌شد متأسفانه تعداد زیادی از درختان خشک می‌شدند و در حفظ 
درختان با مشکل مواجه می‌شدیم. برای نخستین‌بار در نیمه اول سال آینده 
طرح جامع آب خام به صحن شورا ارائه می‌شود. همچنین امسال ۳هزار میلیارد 
تومان برای ایجاد مخازن آب هزینه شده و در سال آینده هم ۵هزار میلیارد تومان 

به این بخش اختصاص‌داده‌شده است.

 مسیر فیروزه‌ای تهران 
چه ویژگی‌هایی دارد؟

مدیریت شهری در دوره ششم علاوه بر توسعه و بهبود ناوگان 
حمل‌ونقل عمومی، توجه ویژه‌ای به توسعه حمل‌ونقل پاک 
مانند دوچرخه و همچنین ایجاد مسیرهای امن پیاده داشته 
است. این رویکرد در پروژه سرزندگی محقق و در مسیر 
۴۷کیلومتری برای دوچرخه‌سواری خط فیروزه‌ای کشیده 
شده است؛ البته که در این پروژه بخش‌های مختلفی طراحی 
و اجرا شده که در ادامه نگاهی اجمالی به آنها خواهیم داشت.

ایجاد ۲پل روی مسیر ۴۷کیلومتری
بخش اول طرح شبکه زندگی، مسیری ۴۷ کیلومتری با عنوان 
»مسیر زندگی« است که در منطقه ۲ افتتاح شد. این مسیر از 
طریق احداث ۲دستگاه پل و یک تونل زیبا، ۴ بوستان مهم و 
بزرگ غرب تهران را به یکدیگر متصل می‌کند و عبورومرور عابران 

و دوچرخه‌سواران تسریع و تسهیل  می شود.
تأمین خدمات رفاهی

شهروندان برای پیاده‌روی و دوچرخه‌سواری در مسیر زندگی 
حتما نیاز به امکانات و خدمات رفاهی دارند. شهرداری باتوجه 
‌به این مطالبه اقدام به تأمین امکاناتی مانند نمازخانه، سرویس 
بهداشتی، اتاق مادر و کودک، ایستگاه‌های عرضه و شارژ دوچرخه 

و اسکوتر و... کرده است.
مسیرهای ورودی متعدد

برای تسهیل دسترسی شهروندان به امکانات و خدمات مسیر 
زندگی، ۱۳ورودی پیش‌بینی‌شده است. ورودی‌ها به‌گونه‌ای 
طراحی شده‌اند که مردم به‌محض ورود به محدوده می‌توانند به 
امکاناتی مانند دوچرخه، اسکوتر و حتی مسیر پیاده‌روی دسترسی 

داشته باشند.
مسیری بدون تقاطع

نداشتن تقاطع و تداخل با خیابان‌ها و معابر )تردد خودروها( 
مهم‌ترین ویژگی طرح شبکه زندگی است که در مسیر زندگی 
منطقه ۲ هم مورد توجه قرار گرفته است. البته در برخی از مناطق 
مرکزی به‌دلیل موقعیت جغرافیایی به‌ناچار این مسیر در نقاطی با 

خیابان‌ها و معابر تداخل و تقاطع خواهد داشت.
ترویج حمل‌ونقل سبک

اجرای طرح شبکه زندگی یک استراتژی در حوزه حمل‌ونقل 
سبک و پاک است. مدیریت شهری با استفاده از این استراتژی 
علاوه بر فراهم‌کردن زیرساخت‌های جدید حمل‌ونقل در شهر، 
گامی هم برای کاهش آلودگی هوا و ترافیک برمی‌دارد و این طرح 

می‌تواند به یک مد از حمل‌ونقل شهری تبدیل شود.

خبرهای خوش ورزشی‌شهردار
علیرضا زاکانی، شهردار تهران در آیین افتتاح مسیر 
۴۷کیلومتری سرزندگی خبرهای خوشی ازحوزه ورزش 
داد و گفت که ساخت ۴مجموعه ورزشی بزرگ در دستور 

کار شهرداری قرار دارد.

  اکنون شهرداری تهران ۸۰۰مجموعه ورزشی دارد که 
۴۰۰مجموعه در مقیاس بزرگ و بسیار بزرگ هستند.

  ساخت ۳ورزشگاه بزرگ‌مقیاس با ظرفیت ۳۰هزار نفر 
از سال گذشته در دستور کار شهرداری تهران قرار گرفته 
است. یکی از این ورزشگاه‌ها متعلق به بانوان است، دیگری 
اختصاص به معلولان دارد و سومی هم متعلق به همه 

شهروندان خواهد بود.
  ساخت ورزشگاه بزرگ با همکاری دولت در جنوب تهران 
که از دولت شهیدرئیسی پیگیر آن هستیم، همچنان در 
دستور کار است و آمادگی برای ساخت این ورزشگاه را داریم 

و وزیر ورزش هم از این موضوع استقبال کرده است.
  در بودجه ۱۴۰۴مجوز ساخت مجموعه‌های ورزشی 
بزرگ‌مقیاس را گرفته‌ایم و مکلف هستیم لایحه آن را به 

شورا بدهیم.

 توسعه ورزش‌های همگانی همچنان اولویت سازمان ورزش 
است؛ چراکه با حمایت از این ورزش‌ها می‌توان شاهد رونق و 

موفقیت در ورزش‌های قهرمانی بود.
  از طریق همکاری با آموزش‌وپرورش، توجه ویژه‌ای به 
ورزش مدارس داشته‌ایم و از این طریق دانش‌آموزان از طریق 
استعدادیابی می‌توانند در مسیر رشته‌های مورد علاقه‌شان 

هدایت شوند.
  یکی از ویژگی‌های شورای شهر ششم و مدیریت شهری 
این است که از نگاه به‌خودمان و منافع خودمان پا را فراتر 

گذاشته‌ایم و نگاهمان به مصلحت شهر و کشور است.

47 کیلومتر سر زندگی
این مسیر  پیاده‌روی و دوچرخه سواری، 4 بوستان بزرگ‌تهران را به هم وصل می‌کند

زینب زینال‌زادهگزارش
روزنامه‌نگار

۴۷۴۷
کیلومتر مسیر 

سرزندگی در منطقه ۲ 
به بهره‌برداری رسید.

۱۳۷۰۱۳۷۰
کیلومتر ایجاد شبکه 

پیاده‌راهی توسط شهرداری 
تهران هدف‌گذاری شده 

است.

۱۳۱۳
ورودی برای مسیر 

سرزندگی در منطقه ۲ 
پیش‌بینی‌شده است.

۱۹۲۱۹۲
دستگاه 

دوچرخه و 
اسکوتر برقی در 
مسیر سرزندگی 

تأمین شده 
است.

99
ایستگاه شارژ 

دوچرخه 
برقی فعلا در 
این محدوده 
جانمایی شده 

است.

 نصب نصب
 المان‌های زیبا المان‌های زیبا
تجهیز  و  جانمایی 
زمین‌بازی در پیاده‌راه 
بخش‌های  از  تندرستی 
جذاب مسیر سرزندگی 
به‌گفته‌ مهدی  است که 
مذهبی، مدیرعامل 
سازمان زیباسازی شهر 
تهران این کار در راستای 
جسمی  سلامت  ارتقای 
و روحی شهروندان 
و تجربه لحظات شاد 
انجام شده است. نصب 
نیمکت با طرح حیوانات، 
المان دوچرخه‌سوار، 
فوتبال‌دستی در سایز 
بزرگ و کوچک و... 
بخشی از امکانات 
پیش‌بینی‌شده در مسیر 

سرزندگی هستند.

ورودی ۱۳ 
 ۹۶ 
 دستگاه 
دوچرخه 

 ۲ پل 
)پل بزرگراه شیخ 
 فضل‌الله به طول

 ۲۶۲ متر و پل بزرگراه 
همت به طول ۳۴۰ متر( 

 ۹ 
 ایستگاه

 شارژ دوچرخه
 4 

  اتاق مادر
 و کودک

  ۸۰۰ 
تابلو و علائم 

راهنمایی
 89 

  نوع درخت 
و درختچه

 290 
نیمکت

96
 دستگاه 

اسکوتر برقی 

ENTERورود

دی
شی

خور
د 
حام

ی/ 
هر

مش
ا: ه

س ه
عک

در خیابان ایران زمین وارد این مسیر )ورودی باغ راه فدک( می‌شوید. 

 در باغ راه فدک با یک پل پیاده‌رو که از روی بزرگراه 
شیخ فضل‌الله  می‌گذرد، وارد بوستان 13 هکتاری در غرب این 

بزرگراه و شمال بزرگراه همت می شوید.
در امتداد بزرگراه همت از طریق یک پل به 

بوستان پردیسان دسترسی پیدا می‌کنید. 
در بوستان پردیسان دو پل شما را به فاز جنوبی 

بوستان نهج‌البلاغه می‌رساند.
در بخش جنوبی بوستان از طریق تونل نور که زیر بزرگراه 

همت است به شمال بوستان دسترسی پیدا می‌کنید.

1
2

3
4

5

 محدوده 
 مسیر

47 کیلومتری 
کجاست؟

بزرگ‌ترین مسیر دوچرخه‌سواری کشور  تقدیم به تهرانی‌ها شد


